
COMITE DEPARTEMENTAL DES RETRAITES
ET DES PERSONNES AGEES

___

A.D. n° 2010-3
Le Président du Conseil Général
de Tarn-et-Garonne,

VU la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales et 
notamment son article 57 ;

VU  la  délibération  CG  05/3ème/V-12  de  l'Assemblée  Départementale,  en  date  du 
27 juin 2005, relative à la composition et au fonctionnement du CODERPA ;

VU l'arrêté départemental n° 2005-2663 du 16 décembre 2005 ;

SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services du Département, 

A R R E T E :

Article 1er : L'arrêté n° 2005-2663 du 16 décembre 2005 susvisé est abrogé.

Article 2 : Le Comité Départemental des Retraités et des Personnes Agées du Tarn-et-Garonne est 
composé des membres ci-après :

− Confédération Nationale des Retraités (CNR)
Titulaire : Monsieur LATTES Gilles – 23 rue Clémenceau – 82370 Reyniès
Suppléant : Monsieur BONNET José – 9 allée des Platanes – Moulys – 82370 Reyniès

− Fédération Générale des Retraités de la Fonction Publique
Titulaire : Madame AYNIE Anne-Marie – 25 rue du Général De Gaulle – 82000 Montauban
Suppléant : Madame DEPEYRE Paulette – 371 Boulevard Hubert Gouze – 82000 Montauban

− Fédération Nationale des Associations de Retraités (FNAR)
Titulaire : Monsieur ZOPPIS Charles – 330 rue François Mauriac – 82000 Montauban
Suppléant : Monsieur PECHVERTY Marc – 154 impasse des Carrétals – 82290 Montbeton

− Fédération Nationale des Clubs des Ainés Ruraux (FNCAR)
Titulaire : Madame DUJAY-BLARET Janine – allée du 4 septembre – 82400 Valence d'Agen
Suppléant : Madame HODIER France - « La Valade » - 82230 Arnac-Lexos

− Union Nationale des Retraités et Personnes Agées (UNRPA)
Néant

− Union Française des Retraités (UFR)
Titulaire : Monsieur ERNST Alain – BP 67 – 82202 Moissac
Suppléant : Monsieur CHARLES Walter – Côte Vignalas – 82210 Castelmayran

− Union confédérale des syndicats C.G.T.
Titulaire : Monsieur RAOUL Lucien – 29 rue Léon Blum – 82000 Montauban
Suppléant : Monsieur CONTE Christian – 702 route du Château d'eau – 82370 Campsas

− Union confédérale des syndicats C.F.D.T.
Titulaire : Monsieur MARROU Georges – 7 rue des Ecoles – 82130 Villemade
Suppléant : Madame CRAYSSAC Gisèle – 65 chemin de la Pouzaque – 82000 Montauban



− Union confédérale des syndicats F.O.
Titulaire : Monsieur PIUMETTO André – 55 chemin des Amoureux – 82000 Montauban
Suppléant : Madame MARTINS Denise – 2170 chemin de Bégué – 82000 Montauban

− Union nationale des associations de retraités et pensionnés C.F.T.C
Titulaire : Monsieur ELISSEIEFF Alexandre – 70 rue Morin Védrine – 82000 Montauban
Suppléant : Monsieur BOUSQUET Jacques – 284 ch. De Labarthe – 82000 Montauban

− Union départementale de la confédération française de l'encadrement C.G.C.
Titulaire : Madame REGOURD Paulette – Bastide de Payssots – Lgt 22 – 25 rue des Payssots – 
82700 Finhan
Suppléant : Monsieur TEYSSANDIER Yves- Noël – 20 rue des Doreurs – 82000 Montauban

− Union nationale des indépendants retraités du commerce
1 titulaire + 1 suppléant

− Fédération Nationale des Syndicats d'Exploitants Agricoles (FNSEA)
Titulaire : Monsieur GARRIC Gérard – 1 rue Sadi Carnot – 82800 Nègrepelisse
Suppléant : Monsieur PENDARIES Denis – 1491 chemin de Cailloulet – 82370 Saint-Nauphary

− Association des artisans retraités de Tarn-et-Garonne 
Titulaire : Monsieur GOUZE Bernard – rue de la Tour du Cimetière – 82600 Verdun sur Garonne
Suppléant : Monsieur LAPARRE André – rue Gambetta – 82210 St-Nicolas-de-la-Grave

− Confédération nationale des retraités des professions libérales
Néant

− « Espace Seniors »
Titulaire  :  Mademoiselle  FREJABISE  Nicole  –  Espace  Seniors  –  74  Fg  du  Moustier  –  82000 
Montauban
Suppléant : Madame GARRIC Claire – Espace Seniors – 74 Fg du Moustier – 82000 Montauban

− Les retraités de la Poste et Télécommunication
Titulaire : Monsieur ASSEMAT André – ANR la Poste et France Télécom 82 – 30 avenue Chamier 
– BP 179 – 82000 Montauban
Suppléant : Madame FREYTET Marie-Claire – ANR la Poste et France Télécom 82 – 30 avenue 
Chamier – BP 179 – 82000 Montauban

− Fédération générale des retraités des chemins de fer de France et d'Outre-Mer
Titulaire : Monsieur LAPERRINE Gérard – 90 rue de l'Abbaye – 82000 Montauban
Suppléant : Monsieur VILLAIN Claude – 40 avenue Jean Moulin – 82000 Montauban

− Association Autonome des Retraités Agricoles de T & G (ADRA 82)
Titulaire : Monsieur ARDOUIN Paul – Au bourg – 82700 Escatalens
Suppléant : Madame MARCUZZO Yvette – 1084 Rte de Lavilledieu – 82700 Montech

− Fédération Hospitalière de France (FHF) – Hôpitaux
Titulaire : Monsieur BOUCHEZ – Directeur Maison de Retraite – 5 rue du Parc – 82300 Caussade
Suppléant  :  Madame  BOILLERAT  Laurence  –  Hôpital  local  Nègrepelisse  –  24  rue  Turennes  – 
82800 Nègrepelisse

− Maisons de retraite Publiques
Titulaire : Monsieur LEVY Robert – Directeur EHPAD – Le Bourg – 82370 Villebrumier
Suppléant :  Madame BOUNAUDET Patricia – Directrice EHPAD « Eugène Aujaleu » - rue de la 
Piscine – 82800 Nègrepelisse

− Maisons de retraite Privées
Titulaire :  Monsieur BECADE – Directeur  EHPAD privé des 3 Lacs  – Avenue du Lac – 82230 
Monclar-de-Quercy
Suppléant : Néant



− Logements – foyers 
Titulaire : Madame ARNAUD Geneviève – Directrice EHPAD – Pechméja Bas – 82130 Lafrançaise
Suppléant : Madame HERVE – Directrice Générale de l'APIM – Route de Castelsarrasin – 82120 
Lavit-de-Lomagne

− Etablissements personnes âgées vieillissantes
Titulaire : Madame MILLION – Directrice Résidence Bordeneuve – Chemin Bonhomme – 82410 
Saint-Etienne-de-Tulmont
Suppléant : Madame VIVIER – Directrice Résidence « Las Canneles » - Allées Pé de Gleyze – BP 98 
– 82400 Valence d'Agen

− Services aides à domicile
Titulaire  :  Madame  CONDY  Colette  –  Directrice  AMPAHF  –  36  rue  Emile  Pouvillon  –  82000 
Montauban
Suppléant : Madame METTEFEU – Directrice ADOM 82 – 2 et 3 place Lamothe Cadillac – BP 114 – 
82113 Castelsarrasin Cédex

Titulaire : Madame GHIBAUDO Jeanine – Fédération ADM. – 4 rue H. Marre – BP 530 – 82005 
Montauban cedex
Suppléant : Madame LAFONTAINE Jeanine – Fédération ADM. - 4 rue H. Marre – BP 530 – 82005 
Montauban Cédex

− S.S.I.A.D.
Titulaire : Monsieur LEBORGNE – Directeur EHPAD - 10 rue Henry Dunant – 82500 Beaumont-de- 
Lomagne
Suppléant : Madame TEYSSIER – A.L.D.S. - 10 rue Augustin Gigougnoux – 82400 Valence-d'Agen

Titulaire  :  Madame  OLIVIER  Joëlle  –  Directrice  APPS  –  34/36  Bd  du  4  septembre  –  82100 
Castelsarrasin
Suppléant : Néant

− Coordination Gérontologique
Titulaire : Monsieur PASSET Didier – Directeur EHPAD – 1 rue des Ecoles – 82700 Montech
Suppléant : Dr ROUTAN – Centre Hospitalier – 100 rue Léon Cladel – 82000 Montauban

− C.L.I.C.
Titulaire : CLIC AVERTIR – Madame COUREAU - Chemin du Marquisat – BP 19 – 82160 Caylus
Suppléant : CLIC du District des 2 Rives – 2 rue du Général Vidalot – 82400 Valence-d'Agen

− C.R.A.M.
Titulaire : Monsieur LAGARRIGUE Maurice – 8 rue Voltaire – ZI Nord – 82000 Montauban – ou 
Monsieur le Directeur de la CRAM
Suppléant : Madame CHOSSONNERY Cécile ou son représentant Madame MADELEY Martine – 
CPAM – BP 778 – 82015 Montauban

− M.S.A.
Titulaire : Monsieur CRESTE André – Causoleil – 82190 Miramont-de-Quercy
Suppléant : Madame la Directrice du Service Social MSA ou son représentant

− A.V.A.
Titulaire : Monsieur GARY Robert – St Maffre – 82800 Bruniquel
Suppléant : Néant

− Mutualité
Titulaire : Monsieur ANGLAS Maurice – 42 rue Jean Doumerc – 82000 Montauban
Suppléant : Monsieur SEVOZ Jean-Paul – 585 rue Garrel – 82000 Montauban



− A.R.C.C.O.
Titulaire : Madame REGNIER Maryse – CICAS Tarn-et-Garonne – 31 rue Ingres – 82000 Montauban
Suppléant : Madame LAUR – Groupe Mornay – 5 Esplanade Compans Cafarelli – Bd Lascrosses – 
31097 Toulouse cedex

− PACT-ARIM
Titulaire : Madame BOURDONCLE Catherine – Pact-Arim – 12 à 16 allée Consul Dupuy – 82000 
Montauban
Suppléant : Monsieur le Directeur du Pact-Arim

− C.C.A.S.
Titulaire : Monsieur SOULHAC Patrick – Maire de Lafrançaise – 82130 Lafrançaise
Suppléant : Monsieur MAURY Louis – avenue de St Maurice – 82130 Lafrançaise

− Association des Maires 
Titulaire : Monsieur MALMONT Charles – Maire de Montastruc – 82130 Montastruc
Suppléant : Monsieur MALLEVIALLE – Maire de Saint-Paul-d'Espis – 82400 Saint-Paul-d'Espis

− D.D.A.S.S.
Titulaire : Monsieur le Directeur de la D.DA.S.S. - 140 avenue Marcel Unal – 82000 Montauban
Suppléant : Néant

− D.S.D.
Titulaire : Madame CAMBON Claudine – Directrice Générale Adjointe chargée de la Solidarité – 
7 allée Mortarieu – 82000 Montauban
Suppléant : Madame MIRAMONT Nadine – Directrice Adjointe – DSD – 7 allée Mortarieu – 82000 
Montauban

− M.G.E.N.
Néant

− Conseillers Généraux
Titulaires :
Monsieur ASTRUC Christian – Maire de Dunes – 82340 Dunes
Monsieur GUILLAMAT Pierre – 10 rue Guilleran – 82200 Moissac
Monsieur MOIGNARD Jacques - « Sayé Haut » - 82290 La Ville-Dieu-du-Temple

Suppléants :
Monsieur EMPOCIELLO Guy-Michel – 18 rue de l'Inondation – 82200 Moissac
Monsieur GARRIGUES Roland – 347 Ch. de Rossignol – 82000 Montauban
Monsieur MASSIP Raymond – Maire de Montpezat-de-Quercy – 82270 Montpezat-de-Quercy

− Personnes Qualifiées
Monsieur REY Noël – Ceü d'Estiu – 82290 La Ville-Dieu-du-Temple
Docteur SUSPENE Michel – 24 rue Joliot Curie – 82600 Verdun-sur-Garonne
Docteur BOSCREDON-NOE Jeanine – 11 impasse Fragonard – 82000 Montauban
Monsieur BERRIER Serge – Conseil Général – 100 bd Hubert Gouze – 82000 Montauban
Mademoiselle BILLARD Marie-Claude – 286 route de Gandalou – 82100 Castelsarrasin

Article 3 :  Monsieur le Directeur  Général  des  Services du Département  et  Madame la Directrice 
Générale Adjointe chargée de la Solidarité Départementale sont  chargés de l’exécution du présent 
arrêté dont  notification sera faite auprès de chacun des membres  du Comité  et  qui  sera inséré au 
Recueil des Actes Administratifs du Conseil Général de Tarn-et-Garonne.

Fait à Montauban,
le 5 janvier 2010

Le Président,
*

*     *


